AUCTORE
EUGENIO.

Extruit monasterium.

Nudis pedibus etiam hyeme, incedit.

Ejus humilitas.

f g

h

Rugorum Regem salutaribus monitis instruit.

Jerem. 17. 5.

Detegit ei paratas insidias.

a b
Victoriam pollicetur.

c
Captivos cibo refectos dimittit.

d
Amat solitudinem.

e

ACTORE
EGYPTIO.
Curat infirmum qui 12
annis decubuerat.

adversantium, Flacciteus incrementis auctus prosperioribus, vitam rebus tranquillissimis terminavit.

13 Post hæc autem quidam Rugus genere, per annos duodecim incredibili ossium dolore contritus, omni caruerat incoluntate membrorum, cujus cruciatus intolerabilis circumquaque vicinis factus erat ipsa diuturnitate notissimus. Itaque nihil proficiente diversitate remedii, tandem vidua mater ad sanctum virum vehiculo filium deduxit impositum, et ante januam monasterii projiciens desperatum, continuatis fletibus reddi sibi unicum filium precabatur incoluntem. Sed vir Dei sentiens a se magna deposci, fletu commotus aiebat: Quid opprimor opinione fallaci? Cur æstimor posse quod nequeo? Non est virtutis meæ præstare tam grandia: consilium tamen do, tamquam misericordiam consecutus a Domino. Tunc mandat mulieri, ut pauperibus aliquid pro suis viribus largiretur. Illa nihil morata, vestem qua induta erat se velociter exuens, egenis dividere properabat. Quo audito vir Dei, fervorem ejus admirans, iterum mandat ut suis operiretur amictibus, dicens: Cum tuus filius tecum Domino sanante perrexerit, opere vota supplebis. Igitur indicto paucorum dierum de more jejunio, fuis ad Deum precibus, illico sanavit infirmum, atque incoluntem suis gressibus ambulatam remisit ad propria. Qui cum postea nudinis frequentibus interesset, stupendum miraculum cunctis videntibus exhibebat: nonnulli enim dicebant: Ecce ille qui fuerat corporis putredine fractus: aliis autem, quod ipse esset, omnino negantibus, grata contentio nascebatur. Ex illo enim tempore quo est reddita sanitas desperato, universa Rugorum gens ad Dei famulum frequentans cœpit gratulationis obsequium reddere, et opem suis postulare languoribus. De aliis etiam gentibus ad quas tanti miraculi fama pervenerat, multi Christi militem videre cupiebant.

14 Qua devotione etiam ante hoc factum quidam barbari cum ad Italiam pergerent, promerendæ benedictionis ad eum intuitu diverterunt: inter quos et i Odovachar, qui postea regnavit Italia, vilissimo tunc habitu, juvenis statura procerus advenerat. Qui dum se, ne humile tectum cellulæ suo vertice contingeret, inclinasset, a viro Dei gloriosum se fore cognovit. Cui etiam valedicenti: Vade, inquit, ad Italiam, vade, vilissimis nunc pelibus coopertus, sed multis cito plurima largiturus.

a Præsident facit Aventinus: improbat merito Velserus.
b Aberant hæc a codice Surii, Velserus glossema suspicatur, quod eodem fere tempore Mamertus Vienna Gallia Episcopus vixerit, de quo xi Maii agemus. Mamertinum Vienna Austria primum Episcopum eruit Laxius, veterisque chronici fide confirmat; parum solide, Velsero judice. c Sur. Taguntia. Belf. Gyntia. Rader Jaguntia, seu Dientia. Staib. Tuguntia.

d Belf. Ad Juncas. Cella rudera in pago Sileringa eclare testatur Laxius, et pago nomen esse a S. Severino. Cuspiniatus isthic villam, ubi cella Severini vestigia, ob ejus memoriam emisse se testatur. Distat magno miliari a Vienna. At monasterium majus fuisse ait Laxius in loco qui Heilgatal dicitur, id est, locus sanctus, a Sanctorum isthic habitatione. Inde saxa abstruit S. Leopoldus ad Neoburgi claustralis ædificationem, ut xv Novemb. in ejus vita dicemus. Ferrarius hoc monasterium S. Severino a Rugorum Rege constructum scribit.

e Burckensdorf interpretatur Cuspiniatus: sed quod Flaccitheum Rugorum Regem isthic ait habitasse, non probat. Staibanus et Engenius hic in solitudinem abiisse sanctum scribunt Burgum dictam.

f Sur. Rugorum, quod magis arridet Velsero. Ii regionem coluisse videntur, que Vadro ac Viper a fluminibus continetur in Pomerania Ducatu: unde profectus quadam eorum copix prope Danubium condescerunt. Paulus Diacon. lib. 1. de gestis Longobard. ditionem quam Feletheus Rugorum Rex incolerat, quam, inquit, a Norici finibus Danubius separat, vocat Rugiland, que Latino eloquio Rugorum patria dicitur. Raderus putat a Gothis infestatum, ab Oceano profugum, eas oras insedisse: cum contra in his ipsis oris, bello occupatis, a Gothis vicinis premeretur. Staibanus ait eum victoriam de Gothis retulisse, a Severino predictam.

g Aliis Flaccitheus, Flacciteus, Flaccitheus; Irenico Flaccitetus.

h Ii post Attilæ mortem a Romanis sedes in Pannonia acceperunt. Jornandes de reb. Getic. cap. 30.

i Belf. Odovacar. Jornand. Odovacer. alibi Odobagar, et Otachar: Aventino Odagrius, et Odacer, vulgo Odoacer, qui an. 476 Rex Italiae factus.

Contemptus vindicatur: reliquias conquiri: honores refugit.

a **F**lecteus quoque Rex, qui et Fava, memorati filius Flacitei, paternam secutus industriam, sanctum virum cœpit pro regni sui frequentare primordiis. Hunc conjux feralis et noxia, nomine Gisa, semper a clementiæ remediis retrahebat. Hæc ergo inter cetera iniquitatis suæ contagia, etiam rebaptizare quosdam est conata Catholicos, sed ob Sancti reverentiam Severini, non consentiente viro, a sacrilega quantocyus intentione defecit. Romanos tamen duris conditionibus aggravabat, quosdam etiam Danubio jubebat abduci. Nam cum quadam die in proximo a Favianis vico veniens, aliquos ad se transferri Danubio præcepisset, vilissimi scilicet ministerii servitute damnandos, dirigens ad eam vir Dei, ut eos dimitteret postulabat. Verum illa facibus feminei furoris exæstians, mandata reportari jussit asperima: Ora, inquit, tibi serve Dei in tua cellula delitescens, liceat nobis de servis nostris ordinare quod volumus. Hæc igitur audiens homo Dei: Confido, inquit, in Domino Jesu Christo, quia necessitate compelletur explere, quod prava voluntate desepit. Velox itaque secuta correptio, animum prostravit arrogantis: quosdam enim aurifices b barbaros, pro fabricandis regalibus ornamentis clauserat arcta custodia. Ad hos filius memorati Regis admodum parvulus, nomine Fridericus, eodem die quo Regina servum Dei contempserat, puerili motu concitus introivit. Tunc aurifices infantis pectori gladium imposuere dicentes, quod si quis ad eos absque juramenti c præfixo ingredi conaretur, parvulum regium primitus transfigeret, et semetipsum postea trucidarent; quippe cum sibi nullam spem vitæ promitterent, mæcerati diuturnis ergastulis. His auditis Regina crudelis et impia, vestibus dolore conscissis, talia clamabat: O serve Dei Severine, sic a Deo tuo illatæ vindicantur injuriæ? Hanc mei contemptus ultionem effusis precibus postulasti, ut in mea viscera vindicares? Itaque multiplices contritione ac miserabili lamentatione discurrens, fatebatur se pro scelere contemptus, quod in servum Dei commiserat, plagæ præsentis ultione percelli, confestimque directis equibus veniam petitura, et Romanos quos ea die tulerat, pro quibus rogantem contempserat transmisit; et aurifices protinus accipientes sacramentum ac dimittentes infantulum, pariter et ipsi dimissi sunt. His auditis reverentissimus Christi servus gratias Creatori referebat immensas, qui ob hoc interdum differt vota petentium, ut fide, spe et caritate crescente, dum minora petuntur, majora concedat. Id namque egit virtus omnipotentis ac Salvatoris, ut dum liberos seva mulier subjecit servituti, servientes cogere reddere libertati. Quibus mirabiliter impetratis, Regina statim ad servum Dei properans cum marito, monstrat filium quem fatebatur illius orationibus de mortis confinio liberatum, promittens se ejus nequaquam ultra jussionibus obviare.

16 Magna quoque Dei famulo, prophetiæ gratia prædico, in redimendis erat captivis industria. Studiosius etenim insistebat barbarorum ditione vexatos genuinæ restituere libertati. Interea cuidam cum conjugis liberisque redempto, præcepit transvadere Danubium, ut hominem ignotum in d nudinis quæreret barbarorum, quem in tantum divina revelatione didicerat, ut etiam signa staturæ, capillorumque colorem, vultus ejus ac vestis habitus indicaret, et in qua parte nudinarum reperturus eum foret ostenderet, addens, ut quidquid reperta ei diceret persona, reversus sibi maturius intimaret. Profectus itaque cuncta, sicut vir Dei prædixerat, miratus invenit. Is ergo ab eodem homine, quem reperisse se mirabatur, interrogatus

a
Regina crudelis S. Severinum contemnit.

b
c
In filii periculo, ejus opem implorat, experitur; gratias agit.

d
S. Severinus captivos redimit:

d
prophetiæ spiritu claret.

i
Odoacri regnum Italiae prædicat.

interrogatus audivit dicente : Putasne possum invenire hominem qui me ad virum Dei, cujus ubique fama diffunditur, qua voluerit mercede perducatur? Diu est enim quod ipsos sanctos Martyres, quorum reliquias fero, suppliciter interpellor, ut tali ministerio tandem aliquando solvar indignus, quod huc usque non temeraria præsumptione, sed religiosa necessitate sustinui. Tunc nuntius hominis Dei, ejus illum aspectibus presentavit, qui debito e Sanctorum Gervasii et Protasii Martyrum reliquias honore suscipiens, in basilica, quam in monasterio construxerat, collocavit officio Sacerdotum. Quo in loco Martyrum congregavit sanctuaria plurimorum, quæ tamen præeunte semper revelatione moruisti, sciens adversarium sæpe subreperere sub nomine sanctitatis.

e
SS. reliquias colligit.

Recusat Episcopatum.

f

Monacho instruit.

17 Episcopatum quoque honorem ut susciperet postulatus, *f* præfinita responsione conclusit, sufficere sibi dicens quod solitudine desiderata privatus, ad illam divinitus venisset provinciam, ut turbis tribunalium frequentibus interesset. Daturus nihilominus monachis formam, sollicitior admonebat beatorum Patrum vestigiis inhærere, quibus sanctæ conversationis acquireret instructio, adhibendamque operam ne is qui parentes reliquit et seculum, pompæ secularis illecebras retrorsum respiciendo cuperet quas vitaverat, et ob hoc uxoris Loth exemplum terribile proponebat. Memorabat etiam timore Dei mortificanda esse incentiva libidinum, nec aliter superanda corporalis delectationis asseruit incendia, nisi fuissent per Dei gratiam lacrymarum fonte restincta.

a *Alibi Feletheus dicitur, a Paulo Diac. lib. 1. c. 19. Feletheus, et Feva, (Velsar. et Laxius l. 12. Hesp. Rom. Fethia legunt) aliis Febanus, Filtheus, Favia, Favianus, Felteus; Belf. Seva. Brauero etiam Paba. Bad. Feletus. Pet. de Nat. Feuba. Staib. Feletus et Seletus; et hic uxorem ejus Lisam vocat.*

b *Aventinus solita temeritate, aurifices et Phrygiones Romanos vocat; pro his intercessisse Severinum ait, morbo tentatum Gissæ filium, sanatum precibus Severini.*

c *Belf. et Baron. presidio.*

d *Monet Velsarus hic non publici mercatus locum, sed vicium paganum intelligi; utrumque eadem Germanica voce Marchi esse. e* *Columbar. xix Junii.*

f *Staiban. et Engenius ab Odoacre et oblatum Episcopatum scribunt. Quis id tradit?*

CAPUT IV.

Captivos et afflictos juvat : sacrilegos emendat.

Captivos ex prædonum manibus liberat.

Quidam vero, nomine Maurus, basilicæ monasterii fuit aditus, quem B. Severinus redemerat de manibus barbarorum. Huic quadam die præcepit vir Dei dicens : Cave ne hodie transgrediaris alicubi; alioquin imminente periculo non carebis. Hic ergo contra præceptum tanti Patris, secularis cujusdam hominis persuasione, meridie ad colligenda poma in secundo a Favianis milliario egressus, mox a barbaris Danubio transvectus est cum suo persuasore captivus. In illa hora vir Dei dum in cellula legeret, clauso repente codice, Manrum, ait, cito requirite : quo nusquam reperto, ipse quantocyus Istri fluentia prætermans, latrones properanter insequitur, quos vulgus a Scamaros appellabat. Cujus venerandam præsentiam non ferentes, supplices quos ceperant reddidere captivos.

a

b

Ab omnibus oppidis expellitur.

c

d

19 Cum adhuc Norici Ripensis oppida superiora constant, et pene nullum castellum barbarorum vitaret incursus, tam celeberrima S. Severini flagrabat opinio, ut certatim eum ad se castella singula pro suis munitionibus invitarent, credentes quod ejus præsentia nihil eis adversi eveniret. Quod non sine gratia divini muneris agebatur, ut omnes ejus monitis, quasi cœlestibus terrentur oraculis, exemploque illius bonis operibus erudirentur. In castellum quoque, cui erat c Cucullis vocabulum, devotionibus accolarum vir sanctus venerat advocatus, ubi factum grande miraculum neque reticere : quod tamen d Marciani post presbyteri nostri, cujus ejusdem loci stu-

penda miracula, relatione cognovimus. Pars igitur plebis in quodam loco nefandis sacrificiis inhærebat. Quo sacrilegio comperto vir Dei, multis plebem sermonibus allocutus, jejuniū triduanum per Presbyterum loci suasit indici, ac per singulas domos cereos afferre præcepit, quos propria manu unusquisque parietibus affixit ecclesiæ. Tunc psalterio ex more decurso, ad horam sacrificii Presbyterum et Diacōnum vir Dei adhortatus est, tota cordis alacritate secum commune Dominum deprecari, quatenus ad sacrilegos discernendos lumen suæ cognitionis ostenderet. Itaque cum multis largissimis fletibus, cumque fixis genibus precaretur, pars maxima cereorum, quod fideles attulerant, subito est accensa divinitus, reliqua vero eorum qui prædictis sacrilegiis infecti fuerant, volentesque latere negaverant, maccensa permansit. Tunc ergo qui eos posuerant divino declarati examine, protinus exclamantes secreta pectoris satisfactionibus prodiderunt, et suorum testimonio cereorum manifesta confessione cuncti propria sacrilegia testabantur. O clemens potentia Creatoris! cereos animosque inflammans, accensus ignis in cereis refulsit et in sensibus. Visibilis lux liquabat ceras in flammam, at invisibilis corda fatentium solvebat in lacrymas. Quis credat amplius eos, quos sacrilegus error involerat, postea claruisse bonis operibus, quam eos quorum cerei fuerant accensi divinitus?

ACCITORE
ΕΥΓΕΝΙΟ.
Nefanda sacrificia miraculose detegit, et abolet.

20 Alio rursus tempore in finibus ejusdem castelli, locustæ frugum consumptrices copiose insederant, noxiis morsibus cuncta vastantes. Tali ergo peste percursi mox Presbyteri ceterique mansores, S. Severinum summis precibus adierunt, dicentes : Ut tantæ plagæ auferatur atrocitas, orationum tuarum experta suffragia postulamus, quæ magno dudum miraculo in accensis cereis multum apud Dominum valere conspeximus. Quos ille religiosius allocutus : Non legistis, ait, quid auctoritas divina peccanti populo præceperit per Prophetam dicens : Convertimini ad me in toto corde vestro, in jejuniis et fletu? et post pauca : Sanctificate, inquit, jejuniis, vocate cœtum, congregate populum, sanctificate Ecclesiam, et cetera quæ sequuntur. Hæc explete, ut dignis operibus malitiam presentis temporis facile evadatis : nullus a me ad agrum exeat, quasi humana sollicitudine locustas vetiturus, ne divina amplius indignatio provocetur. Nec mora, ergo omnibus in ecclesiam congregatis, unusquisque in ordine suo psallebat ex more. Omnis ætas et sexus, quæ etiam voce non poterat, precem Deo fletibus offerebat, eleemosynæ fieri non cessabant, quidquid bonorum operum præsens necessitas exigebat, sicut Dei famulus præceperat implebatur. Omnibus ergo hujusmodi studiis occupatis, quidam pauperrimus opus Dei coeptum deserens, ad agrum propriæ segetis invisendæ causa, quæ perparva inter aliorum sata jacebat, egressus est, totaque anxius die locustarum nubem impendentem qua potuit exturbavit industria, moxque ecclesiam communicaturus intravit; sed segetem ejus exiguam, multis vicinorum circumdatam frugibus, locustarum densitas devoravit. Quibus ea nocte ab illis finibus e exterritis imperio divino, probatum est quantum valeat fidelis oratio. Mane quippe sancti operis temerator atque contemptor, rursus ad agrum suum male securus egrediens, eum locustarum pernicie funditus invenit abrasum, et omnium circumquaque sationes integras vehementer admirans, ad castellum lamentosa vociferatione revertitur; cumque id quod acciderat indicasset, ad hujusmodi videndum cuncti exiere miraculum, ubi quasi ad lineam regularem contumacis hominis segetem locustarum morsus ostenderant. Tunc omnium vestigiis provolutus, intercessionibus eorum delicti sui veniam fusa lamentatione posebat. Ob quam rem monendi occasionem homo Dei reperiens, doce-

Locustas precibus arceat.

Joel. 2. 12. 13.

Cujusdam punita inobedientia.

e

AUCTORE
EUGIPPIO.

bat universos ut omnipotenti Deo discerent obedire, cuius imperiis obtemperant et locustæ. Pauper vero prædictus flebiliter allegabat, posse se mandatis obedire de cetero, si ulla spes qua viveret sibi remansisset. Tunc ergo vir Dei ceteros allocutus: Justum est, inquit, ut qui proprio supplicio humilitatis vobis et obedientiæ dedit exemplum, liberalitate vestra anni præsentis alimenta percipiat. Collatione itaque fidelium correptus homo pauperimus et ditatus, didicit quantum dispendii incredulitas inferat, quantumque beneficii suis cultoribus divina conferat largitio.

^a Belf. Scameras. *Velserus non gentis sed latrocinii nomen esse scribit.* ^b Sur. intraret, nec omnino damnat Velserus.

^c Sur. Cocullis. *Pet. de Nat. Cocullo, Laz. Catullus, qui Tulnam hodie dici arbitrat. Staiban. et Eugenius hoc Fabianis gestum scribunt.*

^d Al. Majorani, et Majoriani. *Merito reprehendit Lazium Velserus, quod hinc asserat, Marcianum ex monacho canobii S. Severini Fabianensium Episcopum proxime post Mamertinum constitutum.* ^e Ms. Belf. exterminatis.

CAPUT V.

Varia alia edit miracula.

^a **I**tem juxta oppidum quod a Juba appellatur, cum quadam die intrantes basilicam, æstatis tempore, solemnitatem vespere reddidit, ad accendenda luminaria ignem minime reperissent, flammam concussis ex more lapidibus elicere nequiverunt, in tantum alterutra ferri ac petrae collisione tardantes, ut tempus vespertinae solemnitatis efflueret. At vir Dei genibus humi fixis orabat attentius. Mox igitur in conspectu trium spiritualium, qui aderant tunc, virorum, cereus quem idem Severinus sanctus manu tenebat accensus est. Quo lucente, sacrificio vespertini temporis ex more suppleto, gratiæ Deo referuntur in omnibus. Quod factum, licet vir memoratus hos qui huic interfere miraculo celare voluerit, sicut et multa magna, quæ per illum divinis sunt effectibus celebrata; claritas tamen tantæ virtutis occultari non potuit, se ad magnam ceteros fidem excellenter accendit.

²² Accidit etiam ejusdem loci quandam mulierem diutino languore vexatam jacereseminecem, exequiis jam paratis; cuius proximi mæsto silentio voces funereas quodam fidei clamore presserunt, et ante ostium cellulae sancti viri corpus jam pene exanime deposuere. Videns ergo homo Dei clausum aditum oppositione lectuli, ait ad eos: Quidnam est quod facere voluistis? Responderunt: Ut oratione tua vitæ reddatur exanimis. Tunc ipse lacrymabundus exclamans ait: Quid a parvo magna deposcitis? Cognosco me prorsus indignum, utinam merear veniam pro meis invenire peccatis. Et illi, Credimus, inquit, quod si oraveris reviviscit. Tunc S. Severinus fuis illico lacrymis, in oratione prostratus est, et muliere protinus resurgente, allocutus est eos: Nolite quidquam horum meis operibus applicare, hanc enim gratiam fidei vestrae fervor emeruit, et hoc fit in multis locis et gentibus, ut cognoscatur quod unus sit Deus, faciens in cælo et in terra prodigia, excilians perditos in salutem, et mortuos vitæ restituens. Mulier vero sanitate percepta, opus ^b agrale die tertio juxta morem provinciae propriis cepit manibus exercere.